проект
Курганская область

Куртамышский район

Костылёвский сельсовет

Администрация Костылевского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
село Костылево

О внесении изменений в постановление Администрации Костылевского сельсовета от 24.05.2012г. № 17 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Костылевского сельсовета»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Администрация Костылевского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление Администрации Костылевского сельсовета от  24.05.2012г. № 17 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Костылевского сельсовета».

            1) название постановления  изложить в следующей редакции «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Костылевского сельсовета»;

            2) приложение 1 к постановлению  исключить;

3) раздел III приложения 2 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания: «Непоступление заключения независимой экспертизы в адрес Администрации Костылевского сельсовета, являющейся разработчиком регламента, в срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, не является препятствием для проведения экспертизы Администрацией Костылевского сельсовета.»;

4) пункт 10 приложения 2 дополнить подпунктом  следующего содержания: « 17) иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальных услуг в электронной форме.»;

5) в подпункте 6 пункта 3, в первом и третьем абзацах подпункта 1 пункта 11 приложения 2 к постановлению слова «(при наличии технической возможности)» исключить;

6) пункт 10 приложения 2 дополнить подпунктом  следующего содержания: «18) размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги, и способы её взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми а соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Курганской области, муниципальными правовыми актами.»

7) второй абзац пункта 1 приложения 2 к постановлению после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, Курганской области и муниципальными правовыми актами»;

8) в пункте 6, в четвертом и шестом абзацах подпункта 3 пункта 9, в третьем абзаце пункта 16 приложения  слова «(при наличии, при отсутствии- на официальном сайте Администрации» исключить;

9) третий абзац подпункта 8 пункта10 приложения 2 к постановлению после слов «Курганской области и» дополнить словом «муниципальными»;

10) подпункт 1 пункта 11 приложения 2 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания «-иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги.».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Костылевского сельсовета от 12.10.2009г. № 22 «О Порядке разработки и утверждения администрацией Костылевского сельсовета Куртамышского района административных регламентов предоставления муниципальных услуг».

3. Обнародовать настоящее постановление на доске объявлений  в Администрации Костылевского сельсовета  с. Костылево, на досках объявлений в центрах досуга в д.Вехти, д.Клоктухино, д.Черноборье  и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Костылевского сельсовета Филева Н.Г.

Глава  Костылевского сельсовета                                                Н.Г.Филев